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Plani i Konsultimevc Publike pir vitit 2025

Duke u bazuar nd nenin 20 pika l, 2, 3 dhe 4-ter e Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pdr Administratd te Hapur ne Komuna, Komuna e Prizrenit
ka pergatitur planin e dokumenteve td cilat do td dalin nd konsultim publik me qytetare, OJQ-e dhe pald tjera relevante.

Plani parasheh njoftimin me kohe te q)'tetareve, organizatave te shoq€risd civile si dhe organizatat nd€rkomb€tare p€r procedurat e hartimit te dokumenteve
komunale, vendin dhe kohen e konsultimeve.

Konsultimet publike organizohen nga Nj€sis€ per Komunikim me Publikun, zyrtari pdrgjegi€s p€r konsultime publike, drejtorite komunale dhe iniciuesit
tjerd eventual pdr hartim tC ndonjd dokumenti.

P€r secilin konsultim publik do te mbahet procesverbali dhe nd pdrmbyllje td konsultimil hartohet raporti perfrrndimtar. Procesverbali dhe raporti
publikohen nd ueb faqe zyrtare si dhe nd platiorm€n e konsultimeve publike.

Dokumentet q6 do t6 dalin n6 konsultim publik me qytetare giat6 vitit 2025:
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Plani i Konsultimeve Publike per vitil2025, mund te ndryshoj vardsisht nga k€rkesat at-hoc qe mund te vijne nga kryetari i komunes, kryesuesja e kuvendit,

drejtoritEi zyrtard komunale dhe kErkesat q€ mund te vijnd nga niveli qendrord-qeveria, ministrite dhe palet te tjera eventuale.

N€ konsultime publike mund te marrin pjes€: Qytetardt, kryetarevet e k€shillave tE lagjeve dhe fshatrave, p€rfaq€suesit e OJQ-ve, pdrfaqdsuesit e

komuniteteve, te rinjte/rejat, pensionist€t/et, studentdVet, komuniteti i biznesit, perfaqdsuesit e nddrmarrjeve publike, anetare/e te Kuvendit Komunal tE

Prizrenit, deputet/e, punonjdsit e komunEs, perfaq€suesit e partive politike dhe p€rfaq€suesit e mediave dhe pale te tjera t€ interesuara.

P6rsiesi6s o6r zba mln e nlanit ian6:

I .Kryetari i Komunds,

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal,

3.Drejtorite e Drejtorive Komunale,
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4.Njdsite/zyrat.

Dokumenti eshte i bazuar ne planin e punes se kryetarit tC komunes, planin e punes se kuvendit td komunds, drejtorive dhe njdsive/zyrave tjera qd

planifikojne t€ hartoind dokumente gjate vitit 2025.

Lajmet, njoftimet, thirrjet, ftesat. shpalljet dhe agjendat tjera zyrtare t€ komunds son6 i publikojmE me kohe dhe sipas k€rkesave ligiore nE webfaqe tE

komunds dhe platformat tjera sociale ne shfr1t€zim zyrtar. Publikimet i gjeni edhe n€ linkun vijues: https://kk.rks-sov.net/prizren/lajmeU .

Shkurtcsat:

SKK-Salla e Kuvendit Komunal

Haziz Krasniqi

7-vrlar i l,artE

Zyrtar pdrgjegjds pdr Konsultime Publike
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